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UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 

Bracia:  Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, 
dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym 
poznawaniu Jego samego, to znaczy światłe oczy dla waszego 
serca, tak byście wiedzieli, czym jest nadzieja waszego 
powołania, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród 
świętych i czym przemożny ogrom Jego mocy względem nas 
wierzących - na podstawie działania Jego potęgi i siły, z jaką 
dokonał dzieła w Chrystusie, gdy wskrzesił Go z martwych i 
posadził po swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad 
wszelką zwierzchnością i władzą, i mocą, i panowaniem, i 
ponad wszelkim innym imieniem wzywanym nie tylko w tym 
wieku, ale i w przyszłym.  I wszystko poddał pod Jego stopy, a 
Jego samego ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, 
który jest Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napełnia wszystko 
na wszelki sposób. 
 
 

 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do 
skończenia świata. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie 
Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy 
jednak wątpili. 
Wtedy Jezus zbliżył się do nich i przemówił tymi słowami: 
«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc 
i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem. 
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 
świata». 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus 
czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił 
przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których sobie 
wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej 
męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez 
czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. 
A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić z 
Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: 
”Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił wodą, ale wy 
wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym”. 
Zapytywali Go zebrani: ”Panie, czy w tym czasie przywrócisz 
królestwo Izraela?”. Odpowiedział im: ”Nie wasza to rzecz 
znać czas i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą, ale gdy 
Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie 
moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i 
aż po krańce ziemi”. 
Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok 
zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się 
w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj 
mężowie w białych szatach. I rzekli: ”Mężowie z Galilei, 
dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty 
od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go 
wstępującego do nieba”. 

 

 

 
Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy, straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 

Bóg wstępuje wśród radosnych okrzyków, 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpiewajcie. 
 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, 
Bóg zasiada na swym świętym tronie  

Pan wśród radości wstępuje do nieba 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 



   

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 28 maja , 2023  

Str. 4                                            Niedziela Wniebowstąpienia Pańskiego         21 maja 2023r. 

 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Janinę Dziąba 
 
 

8:00  —    Za + Jana Szaflarskiego i rodziców 
10:00  —  Za + Piotr Dola i Helenę Dola 
12:00  —  Za + Zofię Wrzesińską 
18:00  —  Za + zmarłych z rodzin Patlewicz i Kogutów 
 

 

 NIEDZIELNA KOLEKTA  
 

14 maja —  $6,119 
 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  
MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 
 
 

  
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

 

BIURO PARAFIALNE 
Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Janinę Dziąba 
 
8:00  —    Za + Rozalię Lorenc w 6 rocznicę śmierci 
10:00  —  Za + Mariannę i Marka Buczkowskich 
12:00  —  Za +  Henryka Patlewicz w 16 rocznicę śmierci 
   I córkę Lucynę  
18:00  —  Za + Helenę i Stanisława Koscielniak 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  
PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
I  —   Bartłomiej Ryndak i Patrycja Zając 
II  —  Daniel Strama i Angelika Abramowicz 
II —   Mateusz Szczech i Patrycja Wegiel 

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA  
MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godz. 7:00 pm 
• w soboty po Mszy św. o godz 5:00 pm 
• w niedziele przed  Mszą św. o godz. 10:00 am 
 
Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć Matki Bożej było 
znane już na Wschodzie w V wieku. W Kościele zachodnim 
w I tysiącleciu maj jako miesiąc Maryi święcono raczej 
sporadycznie. Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 
myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. Pierwszym, 
który rzucił tę myśl, był król hiszpański Alfons X (+ 1284). 
Władca ów zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 
sam często brał w nich udział i swoim poddanym zalecał 
gromadzenie się w porze wieczornej na modlitwy wokół figur 
Matki Bożej. Dominikanin bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń 
Jana Eckharta i przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 
średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w maju 
kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił z kwiatów pleść 
wieńce i kłaść je na głowę figur Bożej Rodzicielki. Matka Boża 
nagrodziła go za to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. 
W roku 1549 ukazała się w Niemczech książeczka 
pod tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj został 
nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. Filipa Nereusza (+ 
1595) czytamy, że gromadził on dziatwę przy figurach 
i obrazach Matki Bożej, śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty 
i zachęcał do składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar 
i wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole (w latach 
1677-1709) w maju gromadzili się przed wizerunkiem 
Najświętszej Maryi i czcili ją muzyką, śpiewem i składaniem 
duchowych wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 
nabożeństw majowych historycznie uważa się jezuitę, o. 
Ansolani (1713). On to w kaplicy królewskiej w Neapolu 
codziennie w maju urządzał koncert pieśni ku czci Bożej 
Matki, który kończył się błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem.  
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Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół 
katolicki świętuje uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to 
pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, skąd przyszedł na 
ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. 
  
Św. Łukasz pozostawił w Dziejach Apostolskich następującą relację o 
tym wydarzeniu: "Po tych słowach [Pan Jezus] uniósł się w ich obecności 
w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali 
się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie 
w białych szatach. I rzekli: ´Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i 
wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie 
tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba´. Wtedy wrócili do 
Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, w 
odległości drogi szabatowej" (Dz 1, 9-12). Na podstawie tego fragmentu 
wiemy dokładnie, że miejscem Wniebowstąpienia Chrystusa była Góra 
Oliwna. Właśnie na tej samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana 
Jezusa. Wtedy Chrystus cierpiał i przygotowywał się do śmierci na 
krzyżu, teraz okazał swoją chwałę jako Bóg. Na miejscu 
Wniebowstąpienia w 378 r. wybudowano kościół z otwartym dachem, 
aby upamiętnić unoszenie się Chrystusa do nieba. W 1530 r. kościół ten 
został zamieniony na meczet muzułmański i taki stan utrzymuje się do 
dnia dzisiejszego. Mahometanie jednak pozwalają katolikom w 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego na odprawienie tam Mszy św. 
 
We wspomnianym wyżej fragmencie Dziejów Apostolskich św. Łukasz 
opowiada, że obłok zabrał Pana Jezusa sprzed oczu Apostołów, kiedy 
Ten wstępował do nieba. Już w Starym Testamencie przez obłok 
rozumiano szczególną obecność Boga wśród Narodu Wybranego. W 
obłoku przecież Bóg prowadził Izraelitów do ziemi obiecanej, w obłoku 
Bóg zstąpił na Górę Synaj. Kiedy Ewangelista św. Łukasz opisuje, że 
obłok zabrał Pana Jezusa, chciał przez to podkreślić, że odtąd rozpoczęła 
się Jego chwała. Wniebowstąpienie było wielką radością dla nieba, gdyż 
Chrystus po zwycięskim boju powrócił do domu. W Ewangelii św. Jana 
czytamy, że "Jezus... od Boga wyszedł i do Boga idzie" (J 13, 3). 
Ewangelista Jan podaje również następujące słowa naszego Pana: " 
Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na świat; znowu opuszczam świat i 
idę do Ojca" (J 16, 28). Tak więc do nieba powraca Syn Boży, wstępuje 
On w wielkim triumfie jako Król. Obłok ma podkreślać, że Chrystus 
przechodzi do zupełnie innego świata, który jest niewidzialny i trudno 
go sobie nawet wyobrazić. 

WSPOMNIENIE ŚW. RITY  PATRONKI 
TRUDNYCH SPRAW 
 W dniu 22 maja Kościół powszechny obchodzi 
liturgiczne wspomnienie dowolne św. Rity z 
Cascii, zakonnicy.  Św. Rita żyła w Umbrii w XV 
wieku. Najpierw zaślubiona porywczemu 
mężowi, cierpliwie znosiła jego złośliwości i 
pojednała go z Bogiem. Potem, po śmierci męża i 
synów, wstąpiła do klasztoru augustianek, gdzie 
dawała wspaniały przykład cierpliwości i pokuty. 
Zmarła około roku 1457. 
  
Solidnie na tę pozycję zapracowała swoją… 
skutecznością. Tysiące ludzi – o czym głoszą 
pozostawione świadectwa – doświadczyło i 
doświadcza jej wstawiennictwa nawet w 
najtrudniejszych sprawach. Ludzie polecają się 
jej tak licznie, ponieważ sama przeżyła bardzo 
wiele. Mąż został zasztyletowany przez dawnych 
swych kompanów. Rita najprawdopodobniej 
znała ich nazwiska, ale nie chciała wyjawić 
rodzinie, która domagała się zemsty.  
 
W tym samym roku doszło jeszcze drugie 
doświadczenie krzyża. Rita modliła się, aby Bóg 
prędzej zabrał jej synów z tego świata, aniżeli 
mieliby stać się zabójcami, mścicielami swego 
ojca. I wkrótce Rita – wdowa opłakiwała śmierć 
swoich nastoletnich dzieci. Przyszła zaraza, 
chłopcy umarli. Serce Rity wypełnione zostało 
cierpieniem, które jeszcze zwiększały natrętne i 
uporczywe żądania rodziny męża, by wyjawiła 
nazwiska jego zabójców i umożliwiła zemstę.  
Rita przez trzy lata pokutowała i modliła się 
samotnie, najchętniej na szczycie wysokiego 
wzgórza – Scoglio, nieopodal rodzinnej wioski. 
Prosiła Boga o cud pojednania rodzin i o to, by 
mogła zrealizować marzenie swego dzieciństwa: 
wstąpić do klasztoru. Tak też się stało.   
 
Rita fascynuje tym, że zdołała zrealizować 
wszystkie stojące przed kobietą powołania. Była 
żoną i matką, wdową, siostrą zakonną i  
mistyczką. 
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OFIARA MSZY ŚWIĘTYCH 
 

E ucharysƟa jest „źródłem i zarazem szczytem całego 
życia chrześcijańskiego”. To z niej płyną niezliczone 

łaski.  Zgodnie ze starą tradycją Kościoła, owoce Mszy 
Świętej możemy zamawiać w jakiejkolwiek godziwej 
intencji. Można je więc ofiarowywać w intencjach żywych i 
zmarłych; w potrzebach własnych, Kościoła czy świata itp. 
Jedyny warunek jest ten, aby intencja była godziwa. Nie 
można bowiem ofiarowywać owoców Mszy Świętej w 
intencjach z natury swej złych, np. życząc komuś czegoś 
złego.  W praktyce duszpasterskiej naszych parafii 
najczęstszym zwyczajem jest zamawianie Mszy Świętych 
za zmarłych. W jaki bowiem sposób mogą ci, którzy odeszli 
już z tego świata, wypraszać miłosierdzia Bożego? Msza 
św., w czasie której sam Jezus Chrystus modli się do swego 
Ojca, składa Ofiarę ze swego życia, jest  najpotężniejszym 
sposobem do zmniejszenia cierpienia dusz i zbliżenia ich 
do Nieba… 
 

S kładajmy jałmużnę za zmarłych, zamawiając intencję 
Mszy św. Zmarli nas bardzo potrzebują, a my 

potrzebujemy ich nieustannego wstawiennictwa, gdyż 
widzą one w Bożym świetle zło, jakie nam zagraża. Każda 
modlitwa jest  kluczem do Bożych łask, zarówno dla dusz 
czyśćcowych, jak i dla nas,  przez ich orędownictwo u Boga. 
 
JEDNOCZEŚNIE PRAGNIEMY PRZYPOMNIEĆ, ŻE W NASZEJ 
PARAFII NIE MA MSZY ŚW. ZBIOROWYCH.   
MSZA ŚW. OFIAROWANA JEST WYŁĄCZNIE W INTENCJI 
JEDNEJ OSOBY LUB CZŁONKÓW JEDNEJ RODZINY.   
 
Msze św. przyjmowane są po każdej Mszy św. w zakrysƟi 
lub w biurze parafialnym podczas godzin otwarcia. 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 
MINISTRANTEM? 
Ministrant (łac. ministrare - 
służyć), to osoba posługująca 
w czasie celebracji 
liturgicznych.  Ministrantami 
są chłopcy, którzy wykonują 
różne posługi przy ołtarzu.  
Bycie ministrantem to czas 
radości i rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności. 
Musicie wiedzieć, że głównym powołaniem ministranta 
jest przede wszystkim przyjaźń z Bogiem i z ludźmi.  
Chętnych, prosimy o zgłoszenie do zakrystii. 
 
ZACHĘCAMY OSOBY DO POSŁUGI 
LEKTORÓW   
Czytanie Słowa Bożego podczas liturgii, jest jedną z wielu 
posług i funkcji liturgicznych, jakie powierza się wiernym 
i dzięki którym żyje wspólnota wierzących.  Wielość posług 
i funkcji, które wraz z Soborem Watykańskim II zostały 
na nowo odkryte i uznane za ważne, jest wielkim 
bogactwem Kościoła. One bowiem objawiają Kościół, 
ukazują jego naturę.  Nasze różnorodne uzdolnienia 
i talenty, także we mszy św. służą budowaniu wspólnoty: 
gotowość otwarcia się na Ducha Bożego. 
Zachęcamy zatem Panów z naszej parafii o przemyślenie 
posługi Lektora w naszym kościele.   Chętnych prosimy o  
kontakt z O. Michałem lub pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com.  
 
 
PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB  
PO ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub 
nieważność małżeństwa kościelnego 
jest wyrazem troski Kościoła wobec 
osób, które spełniają warunki i pragną 
uregulować swoją sytuację małżeńską 
po rozwodzie cywilnym. Osoby 
zainteresowane procesem mogą 
uzyskać potrzebne informacje u Sr. Barbary Kosińskiej, 
MChR  //  tel. Sr. Barbary Kosińskiej, MChR   
tel. 312.534.5202. 

 
 PROGRAM RACHEL to ŻYWA NADZIEJA! 
Jeśli jesteś w ciąży i nie masz oparcia w najbliższych - 
przyjdź, pomożemy Ci!  Jeśli poroniłaś i bardzo cierpisz - 
przyjdź, wysłuchamy Cię i okażemy zrozumienie!  Jeśli 
dokonałaś aborcji i twoje życie załamało się - przyjdź, jest 
dla Ciebie nadzieja i pomoc.  Jeśli w dzieciństwie doznałaś 
przemocy i zaniedbania, to zadzwoń do s. Maksymiliany 
Kamińskiej  pod numer: 773 656 7703  
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